Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 405/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí MIGUEL LOPES CARDOSO JUNIOR para
providenciar junto ao departamento de obras e infraestrutura a Reforma ou Reconstrução
da calha pluvial, localizada na Rua Moreira da Silva sob a Linha Férrea (Linha do Trem)

J U S T I F I C A T I V A

Em visita na rua em questão, verificamos a real necessidade de Reformar ou

Reconstruir a Calha de águas Pluviais, localizado Sob a Linha Férrea. Conforme

fotos tiradas no local, o asfalto na beira da calha está todo esburacado, quebrado,

afundando, bem como a grade de ferro está se soltando, colocando em risco os motoristas

que passam por ali.

Esta ação se faz necessária para evitar qualquer tipo de acidente proveniente da

falta de manutenção.

Portanto, dada a informação acima exposta e tendo em vista o papel do Poder

Público em produzir ações no sentido de garantir o bem estar e a segurança dos cidadão,

encaminhamos o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 24 de Fevereiro de 2022.

João Francisco de Lima Filho
JOÃO J.J.
Vereador

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EU9624EH517PYXRX
		2022-02-25T08:56:13-0300

		2022-02-25T08:56:13-0300